
ZARZĄDZENIE Nr 1540/2017 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 20.06.2017 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XXXIV/555/15 w sprawie ustalenia 

trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

pobrania i wykorzystywania dotacji, udzielanych dla szkół i placówek publicznych oraz 

niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby 

fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 poz. 446, 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935) oraz art. 32 ust. 2 pkt 1 i art. 92 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814, 1579 i 1948 

oraz z 2017 r. poz. 730 i 935), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XXXIV/555/15 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 

oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji, udzielanych 

dla szkół i placówek publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy 

Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 



 

 

 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

zmieniająca uchwałę Nr XXXIV/555/15 w sprawie ustalenia trybu udzielania 

i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania 

i wykorzystywania dotacji, udzielanych dla szkół i placówek publicznych oraz 

niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby 

fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 poz. 446, 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935) oraz art. 12 pkt 

11 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 814, 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935), w związku z art. 80 

ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 1943, 1954, 1985 i 2169 oraz z 2017 r. poz. 60 i 949), uchwala się, co następuje: 

 

 

 

 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXXIV/555/15 Rady Miasta Krakowa 

z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu 

i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji, udzielanych dla szkół 

i placówek publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków, wprowadza 

się następujące zmiany: 

 

1) w § 1 pkt 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„2) podmiocie – należy przez to rozumieć: przedszkole, inną formę wychowania 

przedszkolnego, oddział przedszkolny w szkole podstawowej, szkołę (z wyłączeniem 

szkół rolniczych, leśnych i artystycznych), młodzieżowy dom kultury lub placówkę, 

o której mowa w art. 2 pkt 6-8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 59 i 949), zarówno publiczne, jak i niepubliczne;”; 

 

2) w § 2: 

 

a) ust. 4b otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„4b. W okresie od 1 kwietnia 2016 r. do 31 sierpnia 2018 r. inne publiczne 

formy wychowania przedszkolnego otrzymują na każdego ucznia dotację 

w wysokości 60 % podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia 

niepełnosprawnego w wysokości kwoty przewidzianej na ucznia niepełnosprawnego 



innej formy wychowania przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla 

organu dotującego.”, 

 

b) ust. 5 otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„5. Publiczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, 

szkoły podstawowe, specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, specjalne ośrodki 

wychowawcze, ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze oraz poradnie 

psychologiczno-pedagogiczne, które zgodnie z art. 127 ust. 5 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 i 949) prowadzą 

wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują na każde dziecko objęte 

wczesnym wspomaganiem rozwoju, niezależnie od dotacji, o których mowa 

w ust. 1-4b i 6-7a oraz w art. 80 ust. 3ab ustawy, dotację w wysokości kwoty 

przewidzianej na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części 

oświatowej subwencji ogólnej dla organu dotującego.”, 

 

c)  ust. 7 otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„7. Publiczne placówki, o których mowa w art. 2 pkt 7 i 8 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 i 949), otrzymują 

na każdego wychowanka dotację w wysokości określonej w art. 80 ust. 3a ustawy.”, 

 

d) ust. 7a otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„7a. Publiczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, 

szkoły podstawowe, szkoły ponadpodstawowe, poradnie psychologiczno-

pedagogiczne oraz ośrodki, o których mowa w art. 2 pkt 7 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 i 949), które 

prowadzą zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze, otrzymują na każdego uczestnika 

tych zajęć dotację w wysokości kwoty przewidzianej na uczestnika zajęć 

rewalidacyjno-wychowawczych w części oświatowej subwencji ogólnej dla organu 

dotującego.”; 

 

3) w § 3: 

 

a) ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„1. Niepubliczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, 

szkoły podstawowe, specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, specjalne ośrodki 

wychowawcze, ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze oraz poradnie 

psychologiczno-pedagogiczne, które zgodnie z art. 127 ust. 5 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 i 949) prowadzą 

wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują na każde dziecko objęte 

wczesnym wspomaganiem rozwoju, niezależnie od dotacji, o których mowa w ust. 2-

7b, 9 i 9a oraz w art. 90 ust. 3ab ustawy, dotację w wysokości kwoty przewidzianej 

na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla organu dotującego.”, 

 

b) ust. 7b otrzymuje następujące brzmienie: 

 



„7b. W okresie od 1 kwietnia 2016 r. do 31 sierpnia 2018 r. inne 

niepubliczne formy wychowania przedszkolnego, niespełniające warunków, 

o których mowa w art. 90 ust. 1c ustawy, otrzymują na każdego ucznia dotację 

w wysokości 60 % podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia 

niepełnosprawnego w wysokości kwoty przewidzianej na ucznia niepełnosprawnego 

innej formy wychowania przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla 

organu dotującego.”, 

 

c)  ust. 9 otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„9. Niepubliczne placówki, o których mowa w art. 2 pkt 7 i 8 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 i 949), 

otrzymują na każdego wychowanka dotację w wysokości kwoty przewidzianej na 

wychowanka tych placówek w części oświatowej subwencji ogólnej dla organu 

dotującego.”, 

 

d) ust. 9a otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„9a. Niepubliczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, 

szkoły podstawowe, szkoły ponadpodstawowe, poradnie psychologiczno-

pedagogiczne oraz ośrodki, o których mowa w art. 2 pkt 7 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 i 949), które 

prowadzą zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze, otrzymują na każdego uczestnika 

tych zajęć dotację w wysokości kwoty przewidzianej na uczestnika zajęć 

rewalidacyjno-wychowawczych w części oświatowej subwencji ogólnej 

odpowiednio dla organu dotującego.”; 

 

4) w § 4 skreśla się ust. 4; 

 

5) w § 6 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„2. Część dotacji przypadająca na dany miesiąc, z wyłączeniem stycznia, 

dla odpowiednio: szkoły, o której mowa w § 3 ust. 8 lub młodzieżowego domu 

kultury, wypłacana jest z uwzględnieniem danych, o których mowa w § 5 ust. 2, 

w taki sposób, że pomniejszona ona jest o kwotę części dotacji wypłaconej 

w miesiącu poprzednim na uczniów, którzy nie uczestniczyli w co najmniej 50 % 

odpowiednio: obowiązkowych zajęć edukacyjnych lub zajęć stałych, 

organizowanych w wymiarze nie mniejszym niż dwa zajęcia tygodniowo oraz 

powiększona o kwotę należną na uczniów, którzy nie byli uczniami odpowiednio: 

szkoły lub młodzieżowego domu kultury do pierwszego roboczego dnia 

poprzedniego miesiąca, lecz pomimo tego uczestniczyli w tym miesiącu w co 

najmniej 50 % odpowiednio: obowiązkowych zajęć edukacyjnych lub zajęć stałych, 

organizowanych w wymiarze nie mniejszym niż dwa zajęcia tygodniowo.”; 

 

6) w § 7 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„1. Organ prowadzący podmiot, o którym mowa w § 2 ust. 1, 2, 3, 3a, 4-4b 

oraz § 3 ust. 2-3, 5, 6, 7-7b przekazuje organowi dotującemu informacje niezbędne 

do wystąpienia do innych gmin z żądaniem zwrotu kosztu dotacji, na podstawie 

art. 80 ust 2a, 2d, 2db lub art. 90 ust. 1k-1l, 2c, 2e, 2eb ustawy, tj. imię i nazwisko, 



datę urodzenia i adres zamieszkania ucznia, wg wzoru stanowiącego formularz nr 4 

do załącznika.”; 

 

7) w § 8: 

 

a) dodaje się ust. 3a w następującym brzmieniu: 

 

„3a. Organ wykonawczy organu dotującego zatwierdza sprawozdanie, 

o którym mowa w ust. 1 w terminie do dnia 25 lutego roku następującego po roku 

otrzymania dotacji.”, 

 

b) ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„4. W przypadku cofnięcia zezwolenia na założenie podmiotu, wykreślenia 

podmiotu z ewidencji lub likwidacji podmiotu, a także w przypadkach przekształceń, 

o których mowa w art. 89 ust. 13, art. 92 ust. 1 oraz art. 181 ust. 3 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 i 949), organ 

prowadzący przedkłada do organu dotującego sprawozdanie z wykorzystania dotacji 

nie później niż w terminie 14 dni od otrzymania ostatniej części dotacji, chyba że 

przekształcenie następuje na przełomie lat.”, 

 

c) dodaje się ust. 4a w następującym brzmieniu: 

 

„4a. Organ wykonawczy organu dotującego zatwierdza sprawozdanie, 

o którym mowa w ust. 4 w terminie 2 miesięcy od dnia złożenia sprawozdania.”. 

 

§ 2. 1. Formularze nr 1-3 i 5 do załącznika do uchwały Nr XXXIV/555/15 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji, 

udzielanych dla szkół i placówek publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na terenie 

Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska 

Kraków, przyjmują brzmienie zgodne z załącznikami nr 1-5 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się formularz nr 6 do załącznika do uchwały Nr XXXIV/555/15 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji, 

udzielanych dla szkół i placówek publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na terenie 

Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska 

Kraków, w brzmieniu załącznika nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2017 r. 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zmiana brzmienia § 1 pkt 2, § 2 ust. 5, 7 i 7a, § 3 ust. 1, 9 i 9a załącznika do 

Uchwały Nr XXXIV/555/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

pobrania i wykorzystywania dotacji, udzielanych dla szkół i placówek publicznych oraz 

niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub 

osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2017 r. poz. 3015) 

wynika z konieczności dostosowania tych przepisów do zmian wynikających z reformy 

systemu oświaty (np. usunięcie pojęcia „gimnazjum” i zastąpienie pojęcia „szkoły 

ponadgimnazjalne” pojęciem „szkoły ponadpodstawowe”), dostosowania niektórych 

sformułowań w nich zawartych, które poprzednio odnosiły się do ustawy o systemie oświaty 

(np. „o którym mowa w art. 71b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty” 

w kontekście zajęć wczesnego wspomagania rozwoju dziecka), do sformułowań z ustawy – 

Prawo oświatowe (np. „o którym mowa w art. 127 ust. 10 ustawy – Prawo oświatowe” 

w kontekście zajęć wczesnego wspomagania rozwoju dziecka). 

§ 4 ust. 4 należy skreślić ze względu na jego zbędność. Art. 80 ust. 3h ustawy 

o systemie oświaty w wyraźny sposób bowiem określa moment rozpoczęcia dotowania szkoły 

lub placówki publicznej przekazanej do prowadzenia osobie prawnej niebędącej jednostką 

samorządu terytorialnego lub osobie fizycznej na podstawie umowy, o której mowa w art. 5 

ust. 5g ustawy o systemie oświaty. 

Doprecyzowanie treści § 6 ust. 2, przez dodanie wyrażenia „z wyłączeniem 

stycznia”, podyktowane jest chęcią wyeliminowania ewentualnych kontrowersji co do 

możliwości pomniejszenia styczniowej transzy dotacji o kwotę części dotacji wypłacanej 

w miesiącu poprzednim na uczniów, którzy nie uczestniczyli w co najmniej 50 % 

odpowiednio: obowiązkowych zajęć edukacyjnych lub zajęć stałych, organizowanych 

w wymiarze nie mniejszym niż dwa zajęcia tygodniowo. Przedmiotowa dotacja bowiem jest 

dotacją roczną, podlegającą rozliczeniu rocznemu i nie może być w jakikolwiek sposób 

rozliczana przy pomocy dotacji przysługującej na rok kolejny – nie jest zatem dopuszczalne 

pomniejszenie kwoty dotacji przysługującej w styczniu, o kwotę części dotacji wypłaconej 

w grudniu na uczniów, którzy nie uczestniczyli w co najmniej 50% odpowiednio: 

obowiązkowych zajęć edukacyjnych lub zajęć stałych, organizowanych w wymiarze nie 

mniejszym niż dwa zajęcia tygodniowo. 

Zmiana brzmienia § 7 ust. 1 wynika z konieczności jego skorelowania z treścią 

przepisów ustawy o systemie oświaty dotyczących występowania do innych gmin z żądaniem 

zwrotu kosztu dotacji. Z dniem 1 stycznia 2017 r. w ustawie tej dodano bowiem ust. 2db 

w art. 80 oraz ust. 1ka i 2eb w art. 90, do których § 7 ust. 1 również powinien się odnosić. 

Ust. 3a i 4a w § 8 zostały dodane w celu określenia terminu w jakim organ dotujący 

powinien zatwierdzić roczne sprawozdanie z wykorzystania dotacji. Zmiana brzmienia ust. 4 

w § 8 wynika natomiast z konieczności uściślenia w jakich sytuacjach organ prowadzący 

powinien przedłożyć sprawozdanie z wykorzystania dotacji nie później niż w terminie 14 dni 

od otrzymania ostatniej części dotacji. 

Zmiana brzmienia § 2 ust. 4b i § 3 ust. 7b będzie skutkować wydłużeniem o rok 

(do 31 sierpnia 2018 r.) okresu dotowania innych publicznych form wychowania 

przedszkolnego oraz innych niepublicznych form wychowania przedszkolnego, 

niespełniających warunków, o których mowa w art. 90 ust. 1c ustawy o systemie oświaty, na 

poziomie 60 % podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli (minimum ustawowe to 

odpowiednio: 50 % i 40 %). 

Modyfikacja formularzy nr 1, 2, 2a, 3 i 5 do załącznika do ww. uchwały oraz 

dodanie formularza nr 6, podyktowane są chęcią ich optymalizacji pod wpływem 



doświadczeń w posługiwaniu się nimi w dotychczasowym brzmieniu i kształcie, a także 

wynikają z konieczności ich dostosowania do zmian wynikających z reformy systemu oświaty 

(np. usunięcie pojęcia „gimnazjum” i zastąpienie pojęcia „szkoły ponadgimnazjalne” 

pojęciem „szkoły ponadpodstawowe”), dostosowania niektórych sformułowań w nich 

zawartych, które poprzednio odnosiły się do ustawy o systemie oświaty (np. „o którym mowa 

w art. 71b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty” w kontekście zajęć 

wczesnego wspomagania rozwoju dziecka), do sformułowań z ustawy – Prawo oświatowe 

(np. „o którym mowa w art. 127 ust. 10 ustawy – Prawo oświatowe” w kontekście zajęć 

wczesnego wspomagania rozwoju dziecka). 

Proponowana regulacja: 

a) pozostaje bez wpływu na dochody Gminy Miejskiej Kraków, 

b) zwiększy wydatki Gminy Miejskiej Kraków o 768 911,52 zł okresie od 1 września 

2017 r. do 31 sierpnia 2018 r. – biorąc pod uwagę liczbę dzieci uczęszczających 

do innych form wychowania przedszkolnego wg stanu na maj 2017 r., tj. 79 dzieci 

w publicznych punktach przedszkolnych oraz 374 dzieci w niepublicznych punktach 

przedszkolnych, a także podstawową kwotę dotacji dla przedszkoli, która w maju 

2017 r. wynosiła 774,78 zł (100 %), publiczne punkty przedszkolne w okresie 

od 1 września 2017 r. września do 31 sierpnia 2018 r. otrzymają 440 696,76 zł dotacji, 

niepubliczne punkty przedszkolne zaś 2 086 336,56 zł dotacji; gdyby natomiast były 

dotowane na poziomie minimum ustawowego, tj. odpowiednio: 50 % i 40 %, 

otrzymałyby we wskazanym okresie odpowiednio: 367 245,72 zł dotacji (publiczne) 

oraz 1 390 876,08 zł dotacji (niepubliczne), 

c) nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, 

d) nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 

Miasta Krakowa. 

 


